
Univerzita Karlova | IČO: 002 16 208 | Lékařská fakulta v Plzni | Husova 3 | 301 00 Plzeň  1 / 10 

 

 

 

ZÁPIS  Z   JEDNÁNÍ  KOLEGIA  DĚKANA  
LÉKAŘSKÉ  FAKULTY  UK  V  PLZNI  

4. 2. 2020 | od 13:00 

Přítomni: 

Prof. MUDr.  Jindřich Fínek, Ph.D., prof. MUDr. Vladislav Třeška, DrSc., prof. MUDr. Dana Müllerová, Ph.D., 

doc. RNDr. Pavel Fiala, CSc., Ing. Marie Klečková, prof. MUDr. Milan Štengl, Ph.D., doc. MUDr. Antonín Zicha, 

CSc., prof. MUDr. Jan Filipovský, CSc., doc. MUDr. Tomáš Skalický, Ph.D., Hieu Truong Hoang, MUDr. Anna 

Malečková. 

Omluveni:  

Prof. MUDr. Milena Králíčková, Ph.D., MUDr. Václav Šimánek, Ph.D., prof. MUDr. Jiří Ferda, Ph.D., doc. MUDr. 

Jitka Kuncová, Ph.D., prof. MUDr. Alena Skálová, CSc. 

Program: 

1. Zahájení zasedání Kolegia děkana LFP a informace děkana fakulty 

2. Referát – doc. MUDr. Antonín Zicha, CSc.  

3. Referát – prof. MUDr. Dana Müllerová, Ph.D. 

4. Referát – prof. MUDr. Vladislav Třeška, DrSc. 

5. Referát – doc. RNDr. Pavel Fiala, CSc.; doc. MUDr. Jitka Kuncová, Ph.D. 

6. Referát – prof. MUDr. Alena Skálová, CSc., nepřítomna 

7. Referát – prof. MUDr. Jan Filipovský, CSc.  

8. Referát – doc. MUDr. Tomáš Skalický, Ph.D.  

9. Referát – prof. MUDr. Milan Štengl, Ph.D.  

10. Referát – Ing. Marie Klečková 

11. Různé 

 

Ad 1.) Zahájení zasedání Kolegia děkana LFP a informace děkana fakulty – prof. MUDr. Jindřich Fínek, 

Ph.D., MHA, děkan fakulty 

– Situace ve financování výstavby kampusu – k tématu dnes proběhlo další jednání s JUDr. Sirovátkem, 

bude proveden ekonomický rozklad stavu dofinancování jako podklad pro další jednání, JM se sejde 

s ministrem, dne 18. 2. 2020 se děkan fakulty zúčastní jednání s ministrem zdravotnictví a dne 24. 2. 

2020 s panem premiérem. 

– Juniorská univerzita – úspěšný průběh, poděkování organizátorům. 

– Den otevřených dveří – zaznamenám velký úspěch (na LF doručeno poděkování od otce uchazečky). 

– Facultas nostra – vyjde nové číslo, pan děkan velmi kvituje současnou podobu časopisu. 

– Zkoušky po kmeni – k jednání kolegia přizván doc. Vevera pro objasnění zajištění kurzu adiktologie na 

LFP. 

– Informace o úmrtí prof. MUDr. Vítězslava Kolka, DrSc., přednosty Kliniky plicních nemocí a tuberku‐

lózy Lékařské fakulty UP a Fakultní nemocnice Olomouc. 



2 / 10 Univerzita Karlova | IČO: 002 16 208 | Lékařská fakulta v Plzni | Husova 3 | 301 00 Plzeň 

Kolegium děkana LF UK v Plzni (4. 2. 2020) 

 

 

– Rozšíření Komise pro práci s laboratorními zvířaty o novou členku MVDr. Lenku Červenkovou. 

– Setkání s vedoucími ústavů – probíhají setkání děkana s vedoucími na téma fungování ústavů. 

– Jmenování proděkanky doc. MUDr. Jitky Kuncové, Ph.D., odloženo na další zasedání KD.  

Ad 2.) Referát – doc. MUDr. Antonín Zicha, CSc., proděkan pro výuku zubního lékařství a sociální zá‐

ležitosti studentů 

   Předložena následující změna ve výuce ZL: 

Dosavadní: 

  1. ročník  2. ročník  3. ročník 

ZS  LS  ZS  LS  ZS  LS 

Anatomie  4/3  4/3, Zk         

Topografická anatomie          1/1, Zk   

Cizí jazyk/čeština  0/2  0/2, Zk         

Latina  0/2  0/2, Zk         

Chemie  2/3, Zk           

Biochemie    2/1,5  2/1,5       

TV  0/2 Z  0/2 Z  0/2 Z  0/2 Z  0/2 Z   

Navrhované: 

  1. ročník  2. ročník  3. ročník 

ZS  LS  ZS  LS  ZS  LS 

Anatomie a topografická anatomie  6/3 Z  3/3 Z, Zk         

Odborná terminologie a latina  0/4 Z  0/2 Z, Zk         

Chemie a biochemie  3/3 Z  3/3 Z, Zk         

TV  0/1 Z  0/1 Z  0/1 Z  0/1 Z  volitelný   

Kolegium děkana souhlasí s předloženou změnou ve výuce ZL, děkan garantuje podporu stomatologie ze 

strany fakulty. 

V přípravě habilitační řízení MUDr. Lukáše Hauera, Ph.D. 

Ad 3.) Referát – prof. MUDr. Dana Müllerová, Ph.D., proděkanka pro rozvoj a vnější vztahy fakulty 

UniMeC: 

– Zatím stále probíhají zemní práce – výkop a pažení stavební jámy. Dočasně je uzavřen chodník kolem 

UniMeC I kvůli bezpečnosti při zakládání pilotové stěny. Bez závažnějších komplikací. 

– Intenzivně se řeší otázka dofinancování stavby. Poslední krok 24. 1. 2020 schůzka rektor s ministrem 

MŠMT, zatím bez oficiálního vyjádření. V jednání možnost administrativního oddělení části budovy a 

a její zafinancování ze státního rozpočtu. 

– Zakázka na Projektový manažer – bude zahájena nejpozději do 5. 2. 2020´ 

– 133 241 – Rozvoj a obnova materiálně technické základny VVŠ – investiční program MŠMT ze SR (děka‐

nát, menza): 28.  1. 2020 připomínky z RUK – probíhá finalizace žádosti. V týdnu od 3. 2. 2020 bude 

předána na RUK k podpisu a podání na MŠMT. 

– ERDF II (simcentrum) Zahájena realizace – garanti na KARIM, GP klinice a Neonatologickém oddělení 

zpracovávají specifikace na simulátory rodičky, novorozence a modely kanylace. 

PR a vnější vztahy: 

– Vydána tisková zpráva ke Dni otevřených dveří. 



3 / 10 Univerzita Karlova | IČO: 002 16 208 | Lékařská fakulta v Plzni | Husova 3 | 301 00 Plzeň 

Kolegium děkana LF UK v Plzni (4. 2. 2020) 

 

 

– Bude vydána TZ k výroční konferenci BC, se zdůrazněním úspěchů BC v uplynulém roce. 

– Facultas nostra – příprava čísla na únor 2020, tisk v úterý 4. 2. 2020. 

– Příprava plesu LFP 2020. 

– Agentura Medicor Tutor – propagační natáčení a focení s italskými studenty – požadavek na natáčení 

24. a 25. února 2020, umožnění přístupu do výukových prostor fakulty, Ing. Černíková osloví ústavy, ve 

kterých by natáčení probíhat. 

– Příprava umístění busty prof. Blahoše v budově UniMeC (Modrá posluchárna). 

– Požadavek časopisu Týden na informace/statistiky o studentech a grantech – vyhodnocen děkany LFP 

jako zavádějící, zatím jsou instrukce nereagovat. 

– Příprava oslav 75 let fakulty – bylo vytvořeno logo oslav, navazuje na kalendář. Bude využito v průběhu 

roku na materiálech vztahujících se k fakultě / k výročí. 

– Studenti – účast na veletrhu Gaudeamus. 

– PR předměty: 75. výročí fakulty, 60. výročí SVOČ, připravují se návrhy, tvoří se rozpočet. 

– Pan děkan navrhuje větší propagaci SVOČ. 

Ad 4.) Referát – prof. MUDr. Vladislav Třeška, DrSc., proděkan pro doktorské studium, habilitační a 

jmenovací řízení 

– Akreditace doktorských studijních programů: 

– Ve spolupráci s garanty probíhá příprava materiálů k reakreditaci 13 doktorských programů. 

– V plánu postoupení materiálů na zasedání Akademického senátu 20. 2. 2020 –  ještě chybí ale něko‐

lik desítek životopisů a všichni garanti dosud nedodali potřebné texty, není jisté, zda se stihne (výpo‐

moc s vkládáním údajů do SIS Ing. Křikavová). 

– Proběhla schůzka se zástupci SVI – obsah kurzu Lékařská informatika (povinný pro doktorandy) bude 

modifikován, část kurzu bude zpracována e‐elearningově. Sylabus a potřebné informace (rozsah, lek‐

toři, zakončení kurzu apod.) dodá PhDr. Zdeňková do 7. 2. 2020. 

– K referátu dr. Malečková: Návrh na modifikaci kurzu Publikační  činnost  (garant doc. Liška) – bude 

postoupeno Ing. Vyzrálové. 

– Přijímací řízení – DSP II: 

– Možno dle předpisů přijmout studenty v polovině roku (od 1. 3. 2020) – zájem mají garanti ze tří studij‐

ních programů. Nutno zadat do SIS podmínky pro přijímací řízení do 30. 4. 2020, podmínky bude schva‐

lovat Akademický senát 20. 2. 2020. 

– Studentská vědecká konference, termín 28. 4. 2020, zahájení v Modré posluchárně v 8:30. 

– V přípravě grafické návrhy všech materiálů – řešeno s L. Jetlebovou. 

– V přípravě rozpočet na akci – Ing. Vyzrálová. 

– Proděkan prof. Třeška s ohledem na výročí konference navrhuje uspořádat večírek pro studenty, roz‐

počet by zahrnoval pronájem prostor, hudbu a menší raut, účast cca 150 osob. 

Děkan fakulty návrh akceptuje. 

– Monografie 2020 (rok vročení 2018): 

– Z pěti možných kandidátů vybráno: Šeblová, Jana; Knor, Jiří; Škulec, Roman; Vaňatka, Tomáš; Kobr, 

Jiří; Bradna, Jan; Doleček, Martin; Šrámek, Martin; Merhaut, Patrik; Málek, Jiří; Pekara, Jaroslav; Zika, 

Jiří; Miko, Petr; Dudra, Ján: Urgentní medicína v klinické praxi lékaře. 2 vyd. Praha: Grada Publishing, 

2018. 479 s. 

– Prof. Kobr osloven k přípravě podkladů (termín dodání do 14. 2. 2020). 



4 / 10 Univerzita Karlova | IČO: 002 16 208 | Lékařská fakulta v Plzni | Husova 3 | 301 00 Plzeň 

Kolegium děkana LF UK v Plzni (4. 2. 2020) 

 

 

Ad 5.) Referát – doc. RNDr. Pavel Fiala, CSc., proděkan pro paralelní výuku magisterských programů 

v angličtině; doc. MUDr. Jitka Kuncová, Ph.D., členka KD 

– Informace o praxi zahraničních studentů ve FN Plzeň včetně specifické situace italských studentů. 

Dle vyjádření JUDr. Novákové lze tyto praxe ve FN vykonávat smluvním vztahem, podmínkou je český 

jazyk. Bude k posouzení předáno právnímu oddělení fakulty. 

– Administrace studentů s vízovou povinností na UK, LF – na základě nového procesu administrace po‐

žaduje rektorát do 7. 2. 2020 dodat seznam studentů s vízovou povinností. 

– Do 20. 3. 2020 ukládá děkan fakulty proděkance revidovat ve spolupráci s právníkem fakulty smlouvy 

se zahraničními agenturami s cílem sjednotit rozsah součinnosti, aby byl naplněn účel smlouvy, s přes‐

nou definicí významu tohoto pojmu a revidovat agenturní poplatky, přednést závěry na dubnovém ko‐

legiu. 

Ad 6.) Referát – prof. MUDr. Alena Skálová, CSc., proděkanka pro specializační vzdělávání 

– Aktuální počet zařazených lékařů k poslednímu dni roku 2019 je 851. Jeden lékař se nově zařadil. 

– K dnešnímu dni bylo vydáno 746 certifikátů o absolvování základního kmene dle původních Vzdělávacích 

programů. 

– Ministerstvo schválilo a zveřejnilo termíny a platné otázky pro zkoušky po kmeni pro rok 2020. 

– Seznamy zkoušejících ještě zveřejněny nebyly. 

– Dle úmluvy a jednohlasného schválení Koordinační radou byl vydán závazný pokyn pro jarní termíny zkou‐

šek po kmeni roku 2020. Z důvodu pozdního schválení a zveřejnění termínů pro zkoušky po kmeni budou 

přijímány přihlášky až do termínu 30. dnů před zkouškou. 

a) Pro  všechny  jarní  termíny budou přijímány přihlášky ke  zkoušce nejpozději  30 dnů před  termínem 

zkoušky, pro podzimní termíny již bude důsledně vyžadována lhůta 60 dní před zkouškou; 

b) stanovené lhůty jsou nepřekročitelné z hlediska splnění podmínek pro přístup ke zkoušce (tj. v této době 

musí být splněny všechny požadavky, stanovené vyhláškou 221/2018 Sb.; při jejich nesplnění bude při‐

hláška uchazeči vrácena, v souladu s metodickým opatřením KOR). 

Zdůvodnění: Koordinační rada zohlednila skutečnost, že termíny zkoušek po ukončení vzdělávání v zá‐

kladním kmeni pro rok 2020 byly ministerstvem vyhlášeny s více jak třítýdenním zpožděním a někteří 

uchazeči by tak – bez vlastního zavinění – museli konat zkoušku až v podzimním termínu. Koordinační 

rada zároveň tímto mimořádným opatřením zohledňuje skutečnost, že zkoušení po ukončení vzdělá‐

vání v základním kmeni letos teprve nabíhá a předpokládá, že v budoucnu již budou termíny ze strany 

ministerstva vyhlašovány včas a problémy s dodržováním lhůt pro přihlášení ke zkoušce nebudou vzni‐

kat. Na tomto pokynu se Koordinační rada usnesla hlasování per rollam, a to všemi svými osmi členy. 

Pro podzim roku 2020 a další termíny již nepodkročitelně platí lhůta 60 dnů. 

Probíhá sběr přihlášek – zatím splňují 4 lékaři, všichni přihlášení na interní kmen. 

– Od  1. 2. 2020 bude Oddělení specializačního vzdělávání rozšířeno o pozici samostatné referentky. Doba 

zaučení nové kolegyně bude vzhledem k velikosti agendy až jeden rok. 

– V prvním pololetí roku 2020 se na UK LFP uskuteční 10 vzdělávacích akcí: Kurz První pomoci; Kurz Základy 

zdravotnické legislativy, etiky a komunikace (2×); Kurz Radiační ochrany; Kurz Základy patologie; Předa‐

testační kurz Novinky v infekčním lékařství; Předatestační kurz Klinická onkologie; Kurz Vaginální porod‐

nické extrakční operace; Test na konci ortopedického kmene. 

– Pravděpodobně i kurz Prevence užívání návykových látek, který je vzhledem k omezenému počtu lektorů 

na UK LFP v jednání. 



5 / 10 Univerzita Karlova | IČO: 002 16 208 | Lékařská fakulta v Plzni | Husova 3 | 301 00 Plzeň 

Kolegium děkana LF UK v Plzni (4. 2. 2020) 

 

 

– Probíhá sběr přihlášek na atestační zkoušky pro jarní termíny. UK LFP bude organizovat na jaře atestační 

zkoušky v 10. základních oborech. 

– Dne 6. 2. 2020 organizuje Oddělení specializačního vzdělávání Informační seminář zaměřený na problema‐

tiku nových vyhlášek 221/2018 a 282/2019. Seminář se bude konat ve velké posluchárně ŠAF a je určen ga‐

rantům, školitelům, lékařům ve specializační přípravě a referentům vzdělávání z nemocnice všech okolních 

krajů. 

Ad 7.) Referát – prof. MUDr. Jan Filipovský, CSc., proděkan pro zahraniční styky 

– Nabízíme možnost zaměstnaneckých výjezdů na školení prostřednictvím programu Erasmus+ v akademic‐

kém roce 2019/2020 všem THP pracovníkům Lékařské fakulty v Plzni. 

– Jedná se většinou o několikadenní pobyty v zahraničí, minimální délka školení jsou 2 po sobě jdoucí pra‐

covní dny. Celková délka trvání školení nesmí překročit 2 měsíce. Pobyt na konferenci není možné brát 

jako výjezd na školení. Náklady na cestu, ubytování a stravování jsou hrazeny z prostředků programu Eras‐

mus+. Nabídka školení je dostupná na: http://staffmobility.eu/staff‐week‐search Zájemci se mohou hlásit 

do 15. 2. 2020 na emailovou adresu: jitka.cernohousova@lfp.cuni.cz. 

– Byla vyhlášena společná výzva pětičlenného strategického uskupení CENTRAL pro rok 2020. Strate‐

gické uskupení CENTRAL vzniklo v roce 2014 společnou deklarací pěti středoevropských univerzit – 

Univerzity Karlovy, Humboldtovy Univerzity v Berlíně, Univerzity Vídeň, Univerzity Varšava a ELTE 

Univerzity  v Budapešti,  a podporuje multilaterální  spolupráci primárně  v oblasti  výuky,  výzkumu  a 

podpory vědeckého dorostu. 

– Jedná se o nabídku  10 až  13 workshopů mladých vědeckých skupin s minimální účastí  tří  členských 

univerzit. Cílem je podpořit stávající spolupráci, iniciovat nové společné projekty a zapojit mladé vý‐

zkumníky. 

Termín pro podání přihlášek: 28. února 2020. 

Kontaktní osoba: Barbora.Bednarikova@ruk.cuni.cz. 

Odkaz na článek: http://www.lfp.cuni.cz/clanek/4963‐vyzva‐uskupeni‐central‐2020.html 

– Informace ze zasedání komise SVV 2020‐2022, která proběhla dne 23. 1. 2020. Podpořeno bylo 11 projektů 

včetně nových žádostí. 

– V souvislosti s praxí studentů 6. ročníku navštívil pan proděkan nemocnici v Ústí nad Labem. Proděkan se 

sešel s primáři oddělení a zaznamenal u probíhajících praxí oboustrannou spokojenost. Studenti absolvují 

semináře, praxi na odděleních, přednášky. 

Ad 8.) Referát – doc. MUDr. Tomáš Skalický, Ph.D., předseda AS LFP  

– Žádost KD o body do jednání AS dne 20. 2. 2020. 

– Slovo děkana na AS – s ohledem na nepřítomnost děkana bude předtočeno.  

Ad 9.) Referát – prof. MUDr. Milan Štengl, Ph.D., proděkan pro vědu a výzkum a grantovou činnost 

fakulty  

– Projekty národní: 

– GAUK: Byly odeslány 4 žádosti o pokračování v roce 2020. Zpracováváme 4 závěrečné zprávy. 

– SVV: Do 11. kola soutěže 2020–2022 přijato 12 žádostí o podání projektu (11 vědeckých projektů a jedna 

konference). 23. 1. 2020 zasedala hodnotící komise, podpořeny byly všechny návrhy. Administrativně 

sloučeny dílčí projekty a na RUK odesláno celkem 7 přihlášek – 1 konference a 6 studentských projektů. 

Na RUK byly odeslány závěrečné zprávy SVV 2017–2019. 

– GA ČR: Byly odeslány 2 dílčí zprávy a 1 závěrečná. 



6 / 10 Univerzita Karlova | IČO: 002 16 208 | Lékařská fakulta v Plzni | Husova 3 | 301 00 Plzeň 

Kolegium děkana LF UK v Plzni (4. 2. 2020) 

 

 

– TA ČR: Do 1. kola interní soutěže GAMA 2 na UK byly odeslány 2 návrhy projektu – dr. Shashank Pandey 

a dr. Jiří Dejmek. K financování přijaty nebyly. 

– Progres: Probíhá aktualizace přehledu účastníků programů v GaP. Termín pro odevzdání rámcových 

přehledů vynaložených finančních prostředků za rok 2019 je 28. 2. 2020. 

– OP VVV běžící: Přípravy a podávání projektových změn projektu FIND, problematika DNS labor. Ma‐

teriál. Zpracování připomínek ZoR a ŽoP projektu AMTMI. Zpracování připomínek projektu NCLG I. 

Zpracování připomínek ZoR a ŽoP projektu BBMRI I. Zpracování připomínek ZoR a ŽoP projektu eBi‐

ofyzika. Zpracování připomínek ZoR a ŽoP projektu DSP a IP. Zpracování připomínek ZOR a ŽOP ESF I. 

Zpracování monitorovací zprávy UniMeC, 2. etapa. 

– OP VVV v přípravě celouniverzitní projekty: Nastavení začínajících projektů ESF II, ERDF II. Nastavení 

začínajících projektů BBMRI II a NCLG II. Mobility II – komunikace k závěrům výběrové komise. UIS II 

– pokračující projekt transferu technologií (CPPT), řešitel za LFP – Mgr. Šoukal. Zvyšování kvality in‐

terních grantových schémat – příprava projektové žádosti za UK. 

– AZV: Zpracováno a k 23. 1. 2020 odesláno 9 Dílčích zpráv za rok 2019 (6 zpráv LFP hlavní řešitel, 3 zprávy 

LFP spoluřešitel) a  1 Závěrečná zpráva (LFP spoluřešitel). Koncem února 2020 čekáme vyhlášení vý‐

sledků MZ VES 2020. 

– PRIMUS: Probíhá zpracování průběžných zpráv, termín odevzdání 28. 2. 2020. 

– UNCE: Probíhá zpracování průběžných zpráv, termín odevzdání 28. 2. 2020. 

– Velké výzkumné  infrastruktury ČR: Nastavení začínajících projektů NCLG  II. Nastavení začínajících 

projektů BBMRI II. 

– Projekty mezinárodní: 

– H2020: ERA CHAIR  – Chaperon  –  ve  fázi  realizace, příprava kontrolních mechanizmů pro  čerpání 

financí (zejména komplikovanost výpočtu uznatelných osobních nákladů), odevzdání výstupů (Recru‐

itment manual, Report on evaluation, Job Contract – ERA Chair). Příprava projektové žádosti do Výzvy 

ERC Consolidator Grant – hlavní řešitel doc. Liška – typ projektu v rámci H2020 podporující vynikající 

mladé vědce, deadline 2/2020. Biomonitoring – úprava a nastavení rozpočtu pro rok 2020. 

– Ostatní mezinárodní projekty: 

– Výzva Inter Action USA – Ing. Polívka zahájení realizace a nastavení projektu.  

– Odeslána projektová žádost Inter COST – prof. Filipovský, doc. Mlíková Seidlerová. 

– Projekt Inter COST (doc. Souček) – ve fázi realizace, odeslána průběžná zpráva. 

– Česko – Bavorsko – podána monitorovací zpráva č. 2, čekáme na připomínky, projekt postoupil do po‐

sledního roku realizace. 

– Schválení projektu Mobility Rakousko – Nazilla Navabi – odstoupení z projektu. 

– Podána monitorovací zpráva pro projekt Mobilit Česko Francie, doc. Chottová Dvořáková. 

– Podána monitorovací zpráva pro projekt Mobilit Česko Francie – doc. Cendelín. 

– Plzeňský kraj: 

– PK OŠMS 2020: 23. 1. 2020 schválená dotace Academic career in Pilsen_UK 2020 – 900.000 Kč; Junior‐

ská univerzita Plzeň_UK 2020 – 150.000 Kč. 

– DNS: DNS laboratorní materiál – nový proces od  1.  1. 2020 zkušebně v rámci projektů OPVVV, práce na 

katalogu materiálu, zpracování zpětné vazby, řešení vzniklé problematiky. 

– Hodnocení vědy: 

– Národní, moduly M3‐5: Podklady odeslány. Vnitřní hodnocení. 

– Sebehodnotící zpráva součásti schválena VR a odeslána. 

– Pozvání na Konferenci BC – shrnutí co se dělo, prezentace, zasedání dozorčího výboru, narostl smluvní 

výzkum… 



7 / 10 Univerzita Karlova | IČO: 002 16 208 | Lékařská fakulta v Plzni | Husova 3 | 301 00 Plzeň 

Kolegium děkana LF UK v Plzni (4. 2. 2020) 

 

 

Ad 10.) Referát – Ing. Marie Klečková, tajemnice fakulty 

1. Jana Smolková, Ing. Vořech, Bezpečnostní oddělení / informační shrnutí 

– Příprava školení způsobilosti v elektrotechnice. 

– Uložení archiválií z CO, CŽV a z podatelny. 

– Zpracování podkladů a odeslání výkazu o produkci odpadů. 

– Žádost na technický úřad magistrátu o kopie rozhodnutí k užívání historických budov. 

– Informace o školení vedoucích zaměstnanců v roce 2020 – viz příloha. 

– Agentura pro natáčení – dořešit revizi smlouvy. 

2. Ing. Roman Paveza, Právní oddělení – veřejné zakázky / informační shrnutí 

– Projektový manažer UNIMEC 2 – Zahájení zadávacího řízení plánováno nejpozději do 5. 2. 2020 

– AMTMI + nevysoutěžené položky z ESP ERDF + e‐Biofyzika – Laboratorní materiál a chemikálie 07‐

2019 – Probíhá objednávání 

– DSP ERDF – Laboratorní materiál a chemikálie 02‐2020 – Probíhá příjem nabídek 

– FIND – Laboratorní materiál a chemikálie 08‐2019 – Objednáno 

– FIND – Laboratorní materiál a chemikálie 01‐2020 – Objednáno 

– DNS Tiskařské služby 07 – Čeká se na dodání tiskových podkladů 

– DNS Tiskařské služby 01‐2020 (sborníky na konferenci BC) – Objednáno (doručení do 4. 2. 2020) 

– Úklid experimentálních laboratoří a Modré posluchárny 2020 – Podepsaná smlouva s dodavatelem 

– Znalecký posudek na nemovitosti – Probíhá hodnocení nabídek 

– V přípravě: 

– Kanalizační přípojka (projektování) – příprava ZD  

– FIND – Přístrojové vybavení 3 – Příprava ZD 

– FIND – Vybavení laboratoře – Příprava ZD 

3. Ing. Roman Paveza, Právní oddělení – Studijní záležitosti / informační shrnutí 

– Změna opatření děkana č. 6/2019 – Pravidla pro rozdělování studentů 5. ročníku na stáže v 6. ročníku 

– probíhá schvalování (zakomponování bodů za Studentskou pedagogickou a publicitní činnost, vy‐

jmutí nemocnice NH Hospital, a. s. – Hořovice, úprava přechodných ustanovení u návrhu studentem 

vlastní stáže v jiné než smluvní nemocnici, zvýšení počtu intervalu přihlašování z 5 na 6 dní). 

– Příprava šablon pro stanovisko děkana k odvolání uchazeče o studium v rámci přijímacího řízení roz‐

pracováno. 

4. Ing. Roman Paveza, Právní oddělení – Právní záležitosti / informační shrnutí 

– Opatření děkana o doplňkové činnosti – čeká na vyjádření. Pronájmy místností mimo výuku (na zá‐

kladě § 20 odst. 2 zákona o VŠ a OR) a jiná doplňková činnost. 

– Opatření děkana o udělení záštity fakultou – čeká se (hotové, vydá se společně s opatřením děkana o 

doplňkové činnosti). Pravidla pro udělení záštity, podání žádosti a procesní zakotvení. 

– Opatření děkana ohledně patentového fondu – připraveno k vydání. 

– Opatření děkana – organizační řád děkanátu Lékařské fakulty UK v Plzni – čeká na vyjádření. 

– Opatření děkana ohledně cestovních náhrad – zpracováno, kontrola ze strany dalších oddělení, úprava 

posledních formulářů. 

– Informace Ústav TV lékařství – komplexní příprava změny názvu ústavu a přidělení statutu zdravotnic‐

kého zařízení vč. ekonomických úprav (EET, platební karty, …) – zajištěno EET a platební terminál – 

řešíme registraci zdravotnického zařízení. 

– Opatření děkana ohledně e‐learningových kurzů – probíhá finální kontrola. 

– Opatření děkana o svěření výpočetní techniky a mobilních telefonů zaměstnancům Lékařské fakulty 

v Plzni Univerzity Karlovy a pravidla pro používání sítě – revize ze strany CIT. 



8 / 10 Univerzita Karlova | IČO: 002 16 208 | Lékařská fakulta v Plzni | Husova 3 | 301 00 Plzeň 

Kolegium děkana LF UK v Plzni (4. 2. 2020) 

 

 

– Opatření děkana č. 1/2020 pro nakládání s odpady – podepsáno a vyvěšeno. 

– Příkaz děkana č. 2/2020 – Školení a zkoušky odborné způsobilosti v elektrotechnice – podepsáno a vy‐

věšeno. 

– Disciplinární komise – akademická i studentská část komise je zajištěna – členové budou navrženi pa‐

nem děkanem se souhlasem AS LFP. 

– smlouvy: 

– Smlouva o reklamě na ples LFP 2020_MARSH – čekáme na podpis druhé smluvní strany. 

– Deklarace o spolupráci s Akademií individuálních sportů Plzeňského kraje – připraveno k podpisu. 

– Probíhá hodnoticí komise na Pojišťovacího makléře UK – hodnocení a zdůvodnění hodnocení – člen 

komise Mgr. Šoukal. 

– Probíhá jednání s Havel & Partners ohledně fakturace za administraci zadávacího řízení na zhotovitele 

stavby UniMeC II – řešení snížení ceny za nekvalitní plnění. 

– Darovací smlouva KAPPENBERGER + BRAUN, Elektro‐Technik spol. s r. o. – podepsáno. 

– Smlouva o spolupráci – 11th SRCA – čekáme na podpis druhé smluvní strany. 

– Darovací smlouva PROMEDICA PRAHA GROUP a.s. – podepsáno. 

– Byl  udělen  americký  patent  US 15/617719,  Jan  Nevoral  et  al.  –  Grant  of  US patent  (MU  Ref.  No. 

17UMC015). 

5. Ing. Petr Vais, Provozně technické oddělení / informační shrnutí 

– Kampus (BC + UniMeC + Modrá posluchárna): 

– technické a materiální zabezpečení Slavnostního zahájení provozu experimentálního výpočetního to‐

mografu; 

– provedena deratizace všech objektů s rozmístěním nových návnad; 

– provedena údržba mobiliáře Modré posluchárny; 

– provedena oprava a zabezpečení všech poškozených dveří po vloupání do prostoru KaM; 

– zahájeno reklamační řízení č.18/2020 – oprava kování všech požárních únikových dveří Modré poslu‐

chárny; 

– provedena revize záchytného systému SO08 (servisní organizací); 

– technické zabezpečení průběhu Juniorské univerzity v Modré posluchárně; 

– odstraňování závad na budovách a zařízení, pravidelná servisní činnost; 

– údržba objektů a zařízení dle Provozních řádů a plánů údržby. 

– Pavlovův ústav: 

– kompletní výměna el. osvětlení ve studovnách; 

– instalace závory pro elektronické uzavírání hlavních dveří. 

– Procháskův ústav: ve zkouškovém období prováděna výmalba chodby k pitevně. 

– Provozně technické oddělení 

– DNS – příprava specifikace kancelářského nábytku na nové vyhlášení veřejné zakázky; 

– zajištění dopravy pro ústavy, PC techniky, vyřazený nábytek; 

– proběhla pravidelná deratizace ve všech objektech LFP; 

– dojde ke sjednocení označení dveří na děkanátu – jsou připravovány podklady; 

– školení řidičů; 

– zajištění víkendového provozu vrátnic na Juniorské univerzitě; 

– příprava oznámení zaměstnancům UniMeC a BC o nutnosti striktního dodržování kódování a uzamy‐

kání ústavů a objektů vzhledem k nárůstu planých poplachů, vyvolaných zaměstnanci. 

6. Ing. Alena Polívková, Osobní a mzdové oddělení / informační shrnutí a SCHVÁLENÍ 



9 / 10 Univerzita Karlova | IČO: 002 16 208 | Lékařská fakulta v Plzni | Husova 3 | 301 00 Plzeň 

Kolegium děkana LF UK v Plzni (4. 2. 2020) 

 

 

– Čeština pro zahraniční zaměstnance: Výuka zahájena 20. 1. 2020, lektorka Mgr. Petra Kohoutová. Roz‐

sah  je 60  lekcí po 45 minutách (cca 3 měsíce), 2× týdně 90 minut. Vyučuje se v seminární místnosti 

Biomedicínského centra. „Studenti“ jsou Ibrahim Bitar, Marouane Chemek, Sobia Manzoor, Kari He‐

mminki. Další zájemce na on‐line kurz: Maria Stefania Massaro (BC). 

– Nastavení mezd na úroveň minimální a zaručené mzdy. Dokončena kontrola a nastavování mezd dle 

nových hranic minimální a zaručené mzdy pro rok 2020. Od ledna 2020 bylo potřeba upravit výši mzdy 

u 41 zaměstnanců. Zaručená mzda zahrnuje všechny vyplácené složky mzdy (tarifní mzdu, osobní pří‐

platek, příplatek za vedení). 

KD vyjádřilo souhlas k předloženému. 

– Hranice minim (nejnižší úroveň zaručené mzdy) pro jednotlivé třídy pro rok 2020 jsou: 

skupina 
prací 

Kč/měsíc  Kč/h  ekvivalenty tarifních tříd UK 

1.  14 600  87,30    

2.  16 100  96,30    

3.  17 800  106,40    

4.  19 600  117,40    

5.  21 700  129,70    

6.  24 000  143,20  VP1 

7.  26 500  158,10  AP1, AP2, L1, L2, VP2 

8.  29 200  174,60  AP3, AP4, VP3 

– Změny úvazků v projektech pro  rok 2020: Dokončujeme a kontrolujeme správnost dodatků smluv a 

nastavování mezd v souvislosti s ukončenými projekty na konci  roku 2019 a novým nastavením pro 

rok 2020. 

– Roční zúčtování daní: Mzdové účetní připravují a na pracoviště rozesílají podklady pro roční zúčtování 

daní a potvrzení o příjmech za rok 2019. 

– V mzdovém systému přes počáteční technické problémy zprovozněna funkcionalita pro zpracování E‐

neschopenek, odesílání povinných příloh a elektronická komunikace s ČSSZ přes partnerlink. 

– Elektronická evidence nepřítomností ve WhoIs: Od února připraven ke spuštění modul ENEP, Evidence 

NEPřítomností v systému WhoIs. Umožní žádat o dovolené elektronicky. Vedoucí dostane e‐mailem 

avízo o žádosti podřízeného o dovolenou, v systému WhoIs ji schválí. Do mzdového systému se bude 

přenášet přímo ze systému WhoIs, nebudou je již mzdové účetní zapisovat ručně. OMO rozešle infor‐

maci o novince včetně návodu. Po dobu prvních cca 2 měsíců bude vyžadována z pracovišť i evidence 

dovolených v „tabulce docházky = čárkovaná docházka“ Z důvodu možnosti kontroly při zaučování se 

s prací v programu. Poté bude čárkovaná docházka zrušena. 

– Sick days × Dny osobního rozvoje KE SCHVÁLENÍ. Vyšlo opatření rektora umožňující zavedení Dnů 

osobního rozvoje (DOR), rozhodnutí o využití je na vedení fakult. Vzhledem k tomu, že případné čer‐

pání DOR s sebou nese důsledky a rizika a výklad jejich možného řešení je na úrovni fakult rozdílný, 

požádaly fakulty personalistku UK o metodické vyřešení (možnost poskytnutí stravenky, evidence pra‐

covní doby ano/ne, BOZP). Do doby jasného výkladu Opatření rektora č. 1/2020 ve smyslu možné prak‐

tické aplikace navrhuje vedoucí OMO a právník fakulty ponechat stávající režim Zdravotního volna. 

KD návrh podporuje. 

7. Ing. Klečková, Ing. Ratajová, ekonomika LFP / informační shrnutí 

– HV výsledek fakulty je za rok 2019 kladný a umožní spoření do FONDŮ (FPP, FRIM). 

– Stále se účtuje – definitivní uzavření účetnictví roku 2019 v druhé polovině února 2020. 

– Dostavba kampusu stále vykazuje finanční deficit 454 mil. Kč, které mají být částečně pokryty Progra‐

movým financováním výzvy 133 240, částečně vlastními zdroji UK a vlastními finančními zdroji fakulty 

(spoření do fondů, úvěr, prodej starých budov apod.), chybějící prostředky bude třeba čerpat cca od II. 



10 / 10 Univerzita Karlova | IČO: 002 16 208 | Lékařská fakulta v Plzni | Husova 3 | 301 00 Plzeň 

Kolegium děkana LF UK v Plzni (4. 2. 2020) 

 

 

čtvrtletí  roku 2021. Probíhají  intenzivní  jednání na úrovni pana  rektora UK a pana ministra Plagy o 

způsobu získání prostředků a  jejich výši, z čehož vyplyne zůstatek k dofinancování ze strany UK, re‐

spektive  fakulty  s dopadem do  rozpočtu 2021 a dále  (odhad k doplacení ze zdrojů  fakulty  / UK cca 

200 mi. Kč). 

– Aktuálně  fakulta hospodaří v režimu „rozpočtového provizoria“ do doby schválení nového rozpočtu 

(duben 2020). 

– Probíhá příprava rozpočtu čerpání investičních prostředků z fondu FRIM – bude předloženo ke schvá‐

lení AS LFP v únoru 

Ad 11.) Různé 

– Docent Vevera informoval členy kolegia o zajištění kurzu adiktologie na fakultě. Kurz se bude konat dne 

23. 3. 2020, garantem kurzu je MUDr. Petr Popov, MHA, primář Kliniky adiktologie 1. LF UK a VFN, lektor‐

kou kurzu je Mgr. Kateřina Mladá – odpovídá udělené akreditaci. Svými zdroji rovněž zajistí Psychiatrická 

klinika. 

– Předložen návrh docenta Vevery na změnu názvu Psychiatrické kliniky na Kliniku duševního zdraví. Vý‐

stavba psychiatrického pavilonu pokračuje, dokončení stavby plánováno na konec roku. Kolegium děkana 

podporuje změnu názvu kliniky. 

 

Termíny jednání kolegia děkana byly stanoveny následovně: 

10. března 2020 – děkanát 

7. dubna 2020 – Onkologická klinika 

12. května 2020 – děkanát 

9. června 2020 – děkanát 

 

 

 

Zapsala: Olga Křišťálová  

Schválil: prof. MUDr. J indřich Fínek, Ph.D., MHA 


